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Finał X Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o
Wolności - Katowice, 18 kwietnia 2026
Konkurs

Ogólnopolski Festiwal Piosenki o Wolności jest konkursem organizowanym wspólnie przez
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach i Śląskie Centrum Wolności i Solidarności od
2017 r. Wydarzenie to na stałe wpisało się już w kalendarz propozycji edukacyjnych skierowanych
przez obie instytucje do utalentowanych, młodych ludzi, pasjonatów historii i muzyki. Festiwal
zachęcać ma do odkrywania pieśni i piosenek, która w czasach komuny dawały nadzieję, wzywały
do walki i oporu wobec władzy uciskającej społeczeństwo i odbierającej wolność. To pragnienie
wolności jest wspólnym mianownikiem wykonywanych przez uczestników utworów.

Przez dziesięć lat trwania festiwalu wzięło w nim udział ponad 1000 młodych artystów niemal z
każdego zakątka kraju. Na finał do Katowic przyjeżdżali wokaliści i zespoły nie tylko z
województwa śląskiego, ale też z Warszawy, Szczecina, Gdańska czy Białegostoku. Co roku idea
naszego konkursu docierała do coraz szerszego grona odbiorców i cieszyła się dużą
popularnością, powoli ugruntowując swoją pozycję na mapie edukacyjnych wydarzeń historyczno-
artystycznych. Co więcej, wśród uczestników, którzy na przestrzeni lat gościli na naszej scenie są
artyści, których nazwiska są dziś coraz bardziej znane w muzycznym świecie. Pierwsza edycja
festiwalu odbyła się 21 kwietnia 2017 r. w Przystanku Historia – Centrum Edukacyjnym IPN w
Katowicach im. Henryka Sławika. Wzięło w niej udział 25 wykonawców: solistów jak i zespoły,
łącznie ponad 60 osób, które przyjechały do Katowic także spoza województwa śląskiego. Wobec
rosnącej rokrocznie liczby zgłoszeń w 2020 r. podjęliśmy decyzję o organizacji festiwalu
dwuetapowo. Od tego czasu pierwszym szczeblem zmagań są eliminacje przeprowadzane przez
jury online na podstawie nadsyłanych nagrań. Drugi etap to przesłuchanie finałowe „na żywo”. W
2018 r. uczestnicy drugiej edycji prezentowali się na scenie Śląskiego Teatru Lalki i Aktora
„Ateneum” w Katowicach. W latach 2019-2023 finał organizowaliśmy w Teatrze Śląskim na
Scenie w Malarni. Od 2024 r. partnerem wydarzenia jest Polskie Radio Katowice, a przesłuchanie
odbywa się w jego Studiu Koncertowym. Z dumą możemy powiedzieć, że w tym roku do udziału w
eliminacjach zgłosiło się 236 uczestników. To rekord jeśli chodzi o liczbę chętnych do udziału w
konkursie.

W związku z jubileuszową – dziesiątą – edycją festiwalu serdecznie zapraszamy na koncert
Mateusza Nagórskiego, wokalisty, gitarzysty i kompozytora, który po finale wystąpi z programem
„Jacek Kaczmarski o wolności". Koncert odbędzie się w Studiu Koncertowym Radia Katowice 18
kwietnia 2026 r. o godz. 17.00. Darmowe wejściówki są do odebrania u koordynatora festiwalu z
ramienia IPN. Prosimy o kontakt w sprawie rezerwacji pod numerem telefonu 322070701 lub w
wiadomości mailowej aleksandra.korol-chudy@ipn.gov.pl. Liczba biletów jest ograniczona,
decyduje kolejność zgłoszeń.

W tym miejscu chcemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy przez dziesięć lat organizacji
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o Wolności wspierali nas i pracowali, aby wszystko odbywało
się na jak najwyższym poziomie: pracownikom Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Instytutu
Pamięci Narodowej w Katowicach oraz Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności,
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wolontariuszom za pomoc w trakcie finału, jurorom za ciężką pracę i trud podejmowanych decyzji
oraz wszystkim firmom i instytucjom z którymi mieliśmy przyjemność zetknąć się przy tworzeniu
tego wydarzenia.

Przypominamy, że przesłuchanie finałowe odbędzie się 18 kwietnia 2026 r. w Studio
Koncertowym Radia Katowice przy ul. Ligonia 29.

Agenda przebiegu finału:

X Ogólnopolski Festiwal Piosenki o Wolności
18 kwietnia 2026 r., Studio Koncertowe Radia Katowice
Godzina* Akcja
9.00 – 11.00 • próby wokalne uczestników

• czas na przekazanie organizatorom z IPN dokumentacji wymaganej przez
Standardy Ochrony Małoletnich Instytutu Pamięci Narodowej, wymaganej w
regulaminie Festiwalu paragraf 2, p. 13-15, przez osoby pełnoletnie, towarzszące
uczestnikom i chcące wejść do sali koncertowej

11.00 – 14.00
 

• powitanie uczestników,
• przedstawienie jury
• przesłuchania konkursowe

14.00 – 14.30 obrady jury
14.30 – 15.30 ogłoszenie werdyktu, wspólna fotografia oraz występy zwycięzców obu kategorii
17.00 – 18.00 Koncert Mateusza Nagórskiego "Jacek Kaczmarski o wolności"

*godziny mogą ulec zmianie z przyczyn wynikających z przebiegu festiwalu

Patronem medialnym festiwalu jest Gość Niedzielny, TVP 3 Katowice, Radio eM oraz netfan.pl -
Informacyjny Serwis Muzyczny.

KONTAKT Z ORGANIZATORAMI:

owolnosci@scwis.pl

koordynator IPN: Aleksandra Korol-Chudy, tel. +48 32 207 07 01, aleksandra.korol-
chudy@ipn.gov.pl

koordynator ŚCWiS: Kamil Bielas, tel. +48 32 438 79 64, kamil.bielas@scwis.pl 

Patronem medialnym festiwalu jest Gość Niedzielny, TVP 3 Katowice, Radio eM oraz netfan.pl -
Informacyjny Serwis Muzyczny.
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X Ogólnopolski Festiwal Piosenki o Wolności – zgłoszenia do 2 marca 2026
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